
Mun Nieto 

• 
JULIO ARMANDO VALD 	VENTA 

GERENTE DEPLANEAMENTO, TROL URBANO 
Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 	, 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA 27972 DEL 26-05-2003 

LEY ene CIEL 0344-1E116 

RESOLUCIÓN DE SUB GERENCIA N° 0-71 -2019-SGPCUAT-GDUAAT-GNI-RIPMN 

Moquegua, 22 JUL.. 2019 
VISTOS: 

El Expediente Administrativo N° 1919449, presentado por el administrado Sr. EDGAR MAMAN' COYLA 
identificado con DNI N° 44506293, solicitando la Inscripción en el Padrón Definitivo del Lote N° "06", Manzana "Q", de la Asociación de Vivienda "El 
Paraíso", ubicado en el SECTOR 1B, de las PAMPAS DE SAN FRANCISCO, del CP San Antonio, Distrito de Moquegua, Provincia Mariscal Nieto, 
Departamento de Moquegua, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Articulo 26° de la Ordenanza Municipal N° 010-2016-MPMN "Reglamento de Adjudicación de 
lotes de terreno del Programa Municipal de Vivienda" — PROMUVI, prevee la Adjudicación de Lotes con Fines de Vivienda en Vías de 
Regularización  como el procedimiento administrativo que tiene por objeto adjudicar lotes de vivienda a ciudadanos que se encuentren ocupando de 
irregular un lote y que su ingreso no fue autorizado por la Autoridad Municipal ; sufocupación pudo ser promovida por parte de la directiva del 
adjudicatario inicial y/o iniciativa propia. 

Que, el Articulo 26° de la Ordenanza Municipal N' 010-2016-MPMN, indica que el administrado debe de 
cumplir con las etapas que se establecen en los articulos 16° al 19°, asi como el pago de la multa establecida en los artículos 43 al 45'. 

Que, mediante Ordenanza Municipal N° 014-2018-MPMN, de fecha 28 de Diciembre del 2018, se 
Aprueba el Texto Único de Procedimientos Administrativos de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto TUPA Institucional, publicado en el Diario 
Oficial El Peruano el 27 de Febrero del 2019, en el numeral 85 (Inscripción en el Padrón Definitivo) y 87 (Adjudicación de Lote de Terreno), establece 
que la Sub Gerencia de Planeamiento Control Urbano y Acondicionamiento Territorial es el Area encargada de resolver los procedimientos 
administrativos antes mencionados; 

Que, de la evaluación y revisión del Expediente Administrativo N° 1919449 se aprecia que el beneficiario 
del lote aludido, ha cumplido con satisfacer los ;requisitos establecidos en los Articulos mencionados en el primer y segundo párrafo, cumpliendo con 
todos los requisitos para la inscripción en el padrón definitivo. 

Que, por tanto ya efecto de impulsar el procedimiento administrativo de adjudicación, resulta factible se 
proceda a efectivizar la Inscripción en el Padrón Definitivo de Adjudicación del lote referido a su beneficiario; 

Que, con las facultades conferidas por la Constitución Politica del Estado, Ley N° 27972 "Ley Orgánica 
de Municipalidades", Decreto Supremo N° 004-2019-JUS Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 "Ley del Procedimiento Administrativo General", 
D.S. 004-85-VC, Ordenanza Municipal W 010-2016-MPMN, "Reglamento del Proceso de Adjudicación de Terrenos en Programas Municipales de 
Vivienda" y visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- INSCRIBIR en el Padrón Definitivo al Sr. EDGAR MAMANI COYLA identificado;  
con DNI N°44506293 domiciliado en el Lote N° "06", Manzana "Q", de la Asociación de Vivienda "El Paraíso", SECTOR 1B PAMPAS DE SAN 
FRANCISCO, del CP San Antonio, Distrito de Moquegua, Provincia Mariscal Nieto, Departamento de Moquegua, el mismo que deberá de ser 
destinado para vivienda , por haber sido calificado favorablemente al encontrarse calificado favorablemente al encontrarse en cumplimiento de los 
requisitos establecidos en la Ordenanza Municipal N° 010-2016-MPMN de forma satisfactoria. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Se notifiqué conforme a ley 

ARTICULO TERCERO.-  ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y 
Estadistica la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, para 
conocimiento de los interesados y público en general. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

SGPCUAT 
PROMUVI 
OC.ARCHIVO 


	00000001

